
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каратузская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Е.Ф. Трофимова» 

(МБОУ «Каратузская СОШ») 

  

ПРИКАЗ 

27.01.2022г № 03-02-35.1 

С. Каратузское 

 
О создании Центра образования 

естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования 

Красноярского края от 20.01.2021г. №18-11-05, учитывая методические рекомендации по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей №Р-6 от 12.01.2021г,, в целях реализации федерального 

проекта «Современная школа национального проекта «Образование», утвержденного 

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16, регионального 

проекта Красноярского края «Современная школа», утвержденного первым заместителем 

Губернатора Красноярского края - председателем Правительства Красноярского края 

Ю.А. Лапшиным 11.12.2018,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать на базе МБОУ «Каратуская СОШ» центр образования естественно- 

научной и технологической направленнностей «Точка роста». 

2. Утвердить дорожную карту по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в МБОУ «Каратуская СОШ»  (приложение 1) 
3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» (приложение 2) 

4. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленнностей «Точка роста» учителя математики Баюсову Ольгу 

Васильевну. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Пальчевскую Н.В. 

 Директор:     И.В. Булгакова. 


